
AKKE-HANKEHAKEMUKSEN ESITTELYMUISTIO 13.3.2023

Hanke: Missä luonto tuntuu? - Nuorten ympäristötunteet kehossa -hanke

Hakija: Tunne ry / Känsla rf

Kesto: 1.6.2023-31.12.2024

Toteutusalue: Turun seutu

Yhteys maakuntaohjelmaan Maakuntastrategiassa kohdassa "vastuullisuus osana luontoa" on määritelty 
myös sosiaalinen vastuullisuus. Hankkeessa on tarkoitus keskittyä erityisesti 
nuoriin, jotka joutuvat tulevaisuudessa kohtamaan ympäristökriiseihin liittyviä 
seurauksia. Hanke tukee tätä kautta tavoitetta kuusi ("osallisuus ja sosiaalinen 
hyvinvointi") ja pyrkii tukemaan nuorten yhteisöllisyyttä muun muassa vertaistuen 
kautta. Omia tunteita on helpompi kohdata, kun huomaa muidenkin kokevan 
samanlaisia tunteita. Tavoitetta yhdeksän ("väestö voi hyvin") toteutetaan nuorten 
psyykkistä hyvinvointia tukemalla. Tämä tapahtuu esimerkiksi tunnetaitoja 
vahvistamalla ja käyttämällä lähiluonnon tervehdyttävää vaikutusta. Koska 
tutkimukset tukevat ajatusta, että ympäristöasioihin liittyvä toiminta tukee 
ympäristötunteiden kohtaamisessa, tukee hanke myös tavoitetta 11 ("vaikuttava 
kansalaisuus").

Kuvaus: Hankkeen tavoitteena on tarjota ympäristötunteita kokeville nuorille 
mahdollisuuksia vertaistukeen ja osallisuuteen. Ympäristötunteet on kattotermi 
ympäristöön, ilmastoon ja luontoon liittyville tunteille. Ryhmän fokuksessa on 
tunne- ja vireystilansäätelytaitojen lisääminen, sillä tunteet ja vireystila ovat 
vahvasti kehollisia kokemuksia, jotka vaikuttavat voimakkaasti hyvinvointiin. 
Osana säätelytaitojen opettelua käytetään lähiluontoa, koska luontoympäristöllä 
on todettu olevan mieltä rauhoittavia vaikutuksia. Tarkoituksena on myös tarjota 
nuorille toivon ja yhteisöllisyyden kokemuksia. Toiveena on lisäksi nuorten oman 
toimijuuden ja autonomian vahvistaminen ilmastokriisiin vaikuttamisessa ja 
sopeutumisessa. Kohderyhmänä on nuoret toisen asteen opiskelijat.

Toimenpiteet: Valmistelu ja suunnitteluvaihe kesällä-syksyllä 2023, johon sisältyy ryhmien 
sisällön suunnittelu, yhteistyön aloittaminen sekä valituissa oppilaitoksissa 
käyminen ja ryhmän esittely opiskelijoille. Pilottiryhmän toteutus joko 
loppuvuodesta 2023 tai alkukeväästä 2024, muut ryhmät vuoden 2024 aikana. 
Opiskelijoita ryhmään voidaan ottaa maksimissaan 8. Ryhmien suunniteltu kesto 
on 5–8 viikkoa, joiden aikana on tarkoitus tavata viikoittain noin 2 tuntia kerrallaan 
arki-iltapäivisin.

Kustannusmalli: Tosiasialliset kustannukset

AKKE-määräraha: AKKE X, AIKO _, ALKE-keskustelut _

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Kustannukset € Rahoitus €
Palkat 37 910 Haettu AKKE 19 810
Ostopalvelut Kunta
Matkakustannukset 1 100 Muu julkinen



Kone- ja laitehankinnat Yksityinen 21 000
Toimisto- ja vuokrakustannukset Kokonaisrahoitus 40 810
Muut kustannukset 1 800 Tulot          0
Välilliset kustannukset (flat rate)  Nettorahoitus 40 810
Kustannukset yhteensä 40 810
Tulot          0
Nettokustannukset 40 810

Arviointikriteerit

Perustuu maakuntaohjelmaan              +

Edistää suoraan tai välillisesti elinkeinoelämän toimintaedellytyksiä tai 
työllisyyttä tai 

             0

Edistää osaamiseen ja innovaatioihin perustuvaa elinkeinorakenteen 
uudistumista tai

             0

Edistää pienimuotoisia kokeiluja ja pilotointeja              +

Aluekehittämiskeskusteluhankkeet: edistää teemojen Saaristomeri tai 
Osaava työvoima maakunnan TKI-toiminnan takaajana toteuttamista

            

- täyttää kriteerin erittäin hyvin +++, täyttää kriteerin hyvin ++, täyttää kriteerin jonkin verran +
- ei vaikutusta o
- ei täytä kriteeriä -, kriteerin kannalta kielteisiä vaikutuksia - -, kriteerin kannalta erittäin kielteisiä vaikutuksia - - -

Välitoimenpiteet: Hakemus on käsitelty maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristössä 24.2.2023.

Perustelut: Hakija on jo toteuttanut hankkeen perusidean mukaista ryhmämuotoista tukea 
pääkaupunkiseudulla, joten hankkeen uutuusarvo on pieni. Hankkeen teema on 
ajankohtainen, mutta pienen kohderyhmän vuoksi vaikuttavuus jää vähäiseksi.

Valmistelijan arvio: Ei rahoitettava hanke.


